

Tuki- ja ympäristöpalvelujen sekä kaupungin työntekijöiden työterveyshuollon palvelujen järjestäminen vuoden 2023 alusta

YHTT 22.11.2021 § 30

Kaupunki ostaa talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelut peruspalvelukuntayhtymä Selänteeltä. Toiminta alkoi yli kymmenen vuotta sitten kuntayhtymän perustamisen yhteydessä, jolloin kuntien asianomaiset työntekijät siirtyivät kuntayhtymän palvelukseen. Hyvinvointialueiden perustamisessa on linjauksena, että sinne siirtyvät ne työntekijät, jotka tekevät yli puolet työajastaan sotepalvelujen tehtäviä. Selänteen tukipalveluissa on tällä hetkellä kolme työntekijää, jotka tekevät yli puolet työajastaan Haapajärven kaupungin tehtäviä ja heissä on sekä talous- että henkilöstöhallinnon tehtäviä hoitavia työntekijöitä. Talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelujen järjestämisestä on alustavasti keskusteltu mm. muiden Selänne-kuntien edustajien kanssa.

Kyseiset palvelut voidaan järjestää eri tavoilla:

1. Talous- ja henkilöstöhallinnon ja it-tuen palveluista vastaa edelleen kuntayhtymä, josta sotepalvelut ovat siirtyneet pois, jolloin kuntayhtymän hallintotoimintaa tulee supistaa nykyisestään niin viranhaltijajohdon kuin luottamushenkilötoimielintenkin osalta. Järjestely vaatii mm. kuntayhtymän perussopimuksen ja hallintosäännön muuttamisen vastaamaan uutta tilannetta.
2. Talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelut siirretään kaupungin omaksi toiminnaksi ja yhdistetään kaupungin toimistopalveluihin sekä tarvittaessa selvitetään myös yhteistyömahdollisuudet tytäryhtiöiden kanssa kyseisten palvelujen järjestämisessä yhteistyössä.
3. Talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelut ulkoistetaan ulkopuoliselle palvelujen tuottajalle.
4. Lisäksi edellä mainituista vaihtoehdoista voi toteuttaa yhdistelmämallin esim. ulkoistamalla it-tuen palvelut ja hoitamalla kaupungin toimintana talous- ja henkilöstöhallinnon palvelut.

Kaupunki ostaa myös ympäristöpalvelut Selänteeltä. Ympäristöpalveluissa on kolme päätoimintoa: ympäristönsuojelu, rakennustarkastus ja ympäristöterveydenhuolto (mm. elintarvike- ja tupakkatuotteiden valvonta sekä eläinlääkintähuolto). Selänteessä työskentelee ympäristöpalveluissa tällä hetkellä noin 20 työntekijää. Hyvinvointialueen valmistelussa on määritelty 12 kunnan eteläinen

alue ja sen luottamushenkilö- ja viranhaltijajohto ovat keskustelleet yhteisen ympäristöterveydenhuollon tehtäviä hoitavan toimijan/organisaation selvittämisestä ja perustamisesta. Muilla alueen kunnilla ei ole Selänteen ympäristöpalveluja vastaavaa kokonaisuutta, vaan ympäristöterveydenhuolto on ollut toiminnallisesti irrallaan ympäristönsuojelusta ja rakennustarkastuksesta.

Myös ympäristöpalvelut voidaan järjestää eri tavoilla:

1. Ympäristöpalveluista vastaa edelleen kuntayhtymä, josta sotepalvelut ovat siirtyneet pois, jolloin kuntayhtymän hallintotoimintaa supistetaan edellä kerrotulla tavalla.
2. Ympäristöpalveluista vastaa yksi nykyisistä Selänteen jäsenkunnista vastuukuntatoimintamallin mukaisesti.
3. Ympäristöterveydenhuollon palvelujen osalta kaupunki liittyy suunnitteilla olevaan eteläisen alueen kuntien yhteistyöselvitykseen ja sen mukaiseen myöhempään toimintaa ja hoitaa ympäristön suojelun ja rakennustarkastuksen tehtävät Selänteen muiden jäsenkuntien kanssa yhteistyössä esim. vastuukuntamallilla.

Osa eteläisen alueen kunnista selvittää oman henkilökuntansa työterveyshuollon palvelujen järjestämistä, koska mahdollisuudesta ostaa kyseiset palvelut hyvinvointialueelta ei ole vielä tietoa. Vaihtoehtona hyvinvointialueen tarjoamien palvelujen ohella on palvelujen ostaminen yksityiseltä palvelujen tuottajalta.

(Valmistelija: Juha Uusivirta p. 044-4456113)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää tuki- ja ympäristöpalvelujen sekä kaupungin työntekijöiden työterveyshuollon järjestämisvaihtoehdoista tässä vaiheessa yhteistyöneuvottelujen taustaksi, että

- Talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelujen järjestämisvaihtoehtoina ovat palvelujen ostaminen jäljelle jäävältä kuntayhtymältä tai palvelujen siirto kaupungin omaksi toiminnaksi ja niiden yhdistäminen kaupungin toimistopalveluihin sekä tytäryhtiöiden vastaaviin palveluihin. It-tuen osalta voidaan myös selvittää palvelujen ostoa ulkopuoliselta toimijalta. Valinta edellä mainittujen vaihtoehtojen välillä tullaan tekemään Selänne-kuntien kanssa käytävien yhteistyöneuvottelujen jälkeen vuoden 2021 loppuun mennessä.
- Ympäristöpalvelujen järjestämisvaihtoehtona on palvelujen ostaminen jäljelle jäävältä kuntayhtymältä tai liittyminen ympäristöterveydenhuollon osalta alueellisesti muodostettavaan

yhteistoiminta-alue selvitykseen ja sen jälkeen mahdollisesti ympäristönsuojelun ja rakennustarkastuspalvelujen järjestäminen kuntayhteistyönä vastuukuntaperiaatteella. Valinta edellä mainittujen vaihtoehtojen välillä tullaan tekemään Selänne-kuntien kanssa käytävien yhteistyöneuvottelujen jälkeen vuoden 2021 loppuun mennessä.

- Kaupungin työntekijöiden työterveyshuollon osalta jatketaan selvitystyötä hyvinvointialueelta mahdollisesti ostettavista palveluista tai ostopalveluista muilta palvelujen tuottajilta. Päätös palvelujen järjestämistä tehdään lisäselvitysten jälkeen alkuvuoden 2022 aikana.

Kaupunginhallitus on hyväksynyt kokouksessaan 12.10.2021 edellä selostetun asian esityksen mukaisesti.

Kaupunginjohtaja esittelee asiaa kokouksessa.

Ehdotus: Toimikunta merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.